
08/02/2022 comprasnet.gov.br/livre/Pregao/avisos4.asp?qaCod=1337089&texto=T

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/avisos4.asp?qaCod=1337089&texto=T 1/1

Aviso 07/02/2022 14:47:10

Evento de Suspensão com publicação prevista para 08/02/2022. Motivo: Pregão suspenso para retificação no Termo de
Referência.

Fechar



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020800208

208

Nº 27, terça-feira, 8 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - UASG 70011

Nº Processo: 0005561-66.2021. Objeto: Contratação de empresa especializada,
sediada ou com filial no Município de Maceió/AL, para o fornecimento de combustíveis,
gasolina comum (ITEM 1) e óleo diesel S/10 (ITEM 2), no aludido Município durante o
pleito de 2022, com destinação ao abastecimento de veículos automotivos locados pelo
Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas e aos eventualmente cedidos à Justiça Eleitoral, sem
o uso de cartões eletrônicos, conforme especificações descritas no edital e seus anexos. .
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 08/02/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Avenida
Aristeu de Andrade, Nº 377, Farol - Maceió/AL ou
https://www.gov.br/compras/edital/70011-5-00007-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 08/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/02/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

INGRID PEREIRA DE LIMA ARAUJO
Chefe da Seção de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 07/02/2022) 70011-00001-2021NE000032

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ
DIRETORIA-GERAL
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 1/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
21/01/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços terceirizados de 3 (três) postos de trabalho com dedicação exclusiva
de arquivista, técnico em edificações e engenheiro eletricista para a sede do Tribunal
Regional Eleitoral do Amapá.

LILIAN GLAUCIA CORDEIRO DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 07/02/2022) 070029-00001-2022NE000063

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 152º Termo Aditivo ao Contrato N.º 36/2017 celebrado com a empresa CINZEL
ENGENHARIA LTDA. Objeto: Este termo visa ao reequilíbrio contratual dos itens contidos na
planilha em anexo, os quais compõem a planilha orçamentária do contrato. O teto máximo
para a concessão do reequilíbrio será de R$ 317.775,89 (trezentos e dezessete mil,
setecentos e setenta e cinco reais e oitenta e nove centavos), condicionado à comprovação
efetiva dos custos extras referentes aos itens que sofreram reequilíbrio por meio da
apresentação da nota fiscal e do respectivo pagamento pela contratada. Fundamento: no
art. 65, inciso II, alínea "d" da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, e nas decisões contidas
nos Processos PAD n.º 20.348/2021. Assina, pelo TRE, Desembargador Inácio de Alencar
Cortez Neto, Presidente. DATA: 03/02/2022

DIRETORIA-GERAL
AVISO DE REGISTROS DE PREÇOS

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ torna público o preço registrado
na ARP n.º 1/2022, cujo objeto é o registro de preços para a eventual contratação de
prestação de serviços de cerimonial em eventos e correlatos-de fornecimento de Mestre
de Cerimônias e de até dez recepcionistas, por evento, em âmbito estadual, de acordo com
as especificações que constam no Anexo II deste Instrumento. Contratadas: CHRISTIANE
VIEIRA RODRIGUES LEAL EIRELI, CNPJ: 09.149.100/0001-59, Valor unitário: item 1: R$
700,00, item 2: R$1.080,00; CENTRO INTERNACIONAL DE EDUCAÇÃO APRENDIZAGEM E
MUDANÇA, CNPJ: 14.382.662/0001-88, Valor unitário: item 3: R$ 120,00 e item 4: 185,00.
Fundamento: art. 15 da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, Lei n.º10.520/02, bem como no
Decreto Federal n.º 7.892/13, Processo PAD n.º 12.112/2021. Assinam: Hugo Pereira Filho,
Diretor-Geral do TRE-CE e pelas contratadas, seus respectivos representantes. Data:
27/01/2022.

HUGO PEREIRA FILHO
Diretor-Geral

R E T I F I C AÇ ÃO

Espécie: No extrato de publicação do 2º Termo Aditivo ao Contrato N.º
285/2020, constante no DOU de Número 21, Fls 136, do dia 31/01/2022, onde se lê: "Data:
28/01/2021!", leia-se: "Data 28/01/2022." Assina: Hugo Pereira Filho, Diretor-Geral do
TRE/CE. Processo n.º 20351/2021. Data: 07/02/2022. Coordenadoria de Licitações e
Contratos

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Constitui objeto do presente termo a repactuação dos preços contratados em razão do
termo aditivo à convenção coletiva de trabalho 2020/2021 do sinduscon-df (reg. Mte:
df000415/2020)..

(COMPRASNET 4.0 - 07/02/2022).'

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 070015 - TRE-ES

Número do Contrato: 19/2019.
Nº Processo: 00009.325220/1960-88.
Pregão. Nº 27/2019. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPIRITO S A N T O.
Contratado: 76.535.764/0006-58 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto:
Prorrogação por 06 meses e inclusão no contrato das obrigações das partes relativas
à lei nº 13.709/2018 - lei geral de proteção de dados pessoais (lgpd). Vigência:
01/07/2019 a 31/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 23.158,56. Data de
Assinatura: 07/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/02/2022).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n.º 01/2022. Processo nº 0011194-62.2021.6.27.8000 -
TRE/MA. Objeto: Fornecimento de água e serviço de esgoto a diversos prédios da capital
e interior do Estado do Maranhão, a cargo da Justiça Eleitoral durante o ano de 2022.
Contratado(a): COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO MARANHAO - CAEMA. Valor
Estimado de R$ 167.134,05 (cento e sessenta e sete mil, cento e trinta e quatro reais e
cinco centavos). Fundamento Legal: Arts. 25, caput, c/c o 26, incisos II e III da Lei 8.666/93
e alterações posteriores. Data: 04/02/2022. Ratificação: DES. JOSÉ JOAQUIM FIGUEIREDO
DOS ANJOS, Presidente do TRE/MA.

S EC R E T A R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto termo aditivo ao Contrato nº. 02/2018, referente à prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, nos equipamentos que
compõem os Consultórios Médico e Odontológico da Seção de Assistência Médico-
Odontológica Ambulatorial - SEMED do Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão (SEI nº
0016937-87.2020.6.27.8000). Contratante: A União, representada pelo Tribunal Regional
Eleitoral do Maranhão. Contratada: INFINYT COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕ ES
LTDA., (CNPJ nº. 13.751.395/0001-06). Objeto do aditivo: Prorrogação do prazo de vigência
do contrato. Fica prorrogado por 12 (doze) meses, com início em 21/02/2022 e término em
20/02/2023. Data de assinatura do último signatário: 05/02/2022. Signatários: Des. José
Joaquim Figueiredo dos Anjos, Presidente do TRE/MA e o Sr. Alessandro Gomes de Alencar,
Representante da contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 70022

Nº Processo: 03557.2021-3. Objeto: Licenciamento, assinaturas de softwares e
sites de conteúdo gráfico de softwares. 7 (sete) itens. Total de Itens Licitados: 7. Edital:
08/02/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Hist. Rubens de Mendonca, 4750 - Bosque
da Saude, - Cuiabá/MT ou https://www.gov.br/compras/edital/70022-5-00006-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 08/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 08/03/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/02/2022) 70022-00001-2022NE000050

SECRETARIA DE INFORMÁTICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao TCT Nº 0285-2019 - SEI Nº 00404.2022-1. PARTÍCIPES: O
Estado de Mato Grosso por Intermédio da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC e o
Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso - TRE-MT. OBJETO: Prorrogar a vigência do
Termo de Cooperação, por mais 24 meses, passando de 08/07/2022 para 07/07/2024.
SIGNATÁRIOS: pela SEDUC, Alan Resende Porto, Secretário de Estado de Educação e pelo
TRE-MT, Carlos Alberto Alves da Rocha - Presidente.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO

Proc. SEI n. 0004969-43.2021.6.12.8000 -DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no inciso II
do art.24 da Lei 8.666/93.
Nota de Empenho 2022NE000099 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARIMBOS, TINTAS,
CHAVES,ETC..ND: 339030, sendo 60 carimbos pequenos, no valor de 18 reais cada um, 19
carimbos médios no valor de 20 reais, 2 carimbos de madeira grande no valor de 20 reais, 07
carimbos de plástico no valor de 30 reais, 60 confecções de cópia de chaves de portas no valor
de 15 reais, 12 confecções de cópias de chaves no valor de 10 reais, 12 confecções de cópias de
chaves de gavetas, 10confecções de cópias de chaves sem modelo no valor de no valor de
39,00, 06 controles remoto para portão eletrônico no valor de 80 reias, valor total: R$ 3.600,00.
Contratada: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA. CNPJ: 01.088.055/0001-68

Nota de Empenho 2022NE000100 - OBJETO: SERVIÇOS DE TROCAS DE FECHADURAS,
ABERTURA DE CADEADOS, CONSERTO DE FECHADURAS E AFINS, FORNECIMENTO DE TROCA DE
SEGREDO DE FECHADURAS, ETC.. ND: 339039, valor total: R$ 1.815,00 Contratada: SOBRAL-
CHAVES E CARIMBOS LTDA. CNPJ: 01.088.055/0001-68

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 3/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
28/01/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação dos serviços de transporte de pessoas
e objetos, a ser executado de forma indireta e contínua, com alocação exclusiva de mão de
obra de motoristas, para preenchimento de 24 (vinte e quatro) postos de trabalho
diurnos.

RAFAEL GUSTAVO SILVA RESENDE
Pregoeiro

(SIDEC - 07/02/2022) 070014-00001-2022NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2022 - UASG 070004 - TRE/PA

Nº Processo: 0011376-11.2021.6.14.8000.
Pregão Nº 33/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA.
Contratado: 20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI. Objeto: A aquisição de bombas d'água, de acordo
com as características mínimas descritas no anexo i - termo de referência do edital do pregão eletrônico
nº 33/2021..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 07/02/2022 a 08/04/2022. Valor Total: R$
4.528,32. Data de Assinatura: 07/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/02/2022).

Administrator
Realce


